

**APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE**  
सहायता हेतु आवेदन प्रारूप

(Healthcare)  
(स्वास्थ्य देखभाल)

APPLICATION NO.:  
आवेदन संख्या : C/0123/0030

APPLICATION DATE: 06-01-2023  
आवेदन तिथि

NAME of APPLICANT:  
आवेदक का नाम  
MHS. Kishan Deo

AGE-YEARS उमेर-वर्ष  
58  
SEX सेंग  
F

FATHER'S/SPOUSE'S NAME:  
पिता/करुण का नाम  
MH. Mangesham

PRESENT RESIDENCE ADDRESS वर्तमान अवासीय पता

Vill. Chauria, Post Nanauta, Nanauta  
Dehat, Nanauta, Saharanpur Uttar  
Pradesh 247452

PERMANENT RESIDENCE ADDRESS: स्थान आवासीय पता

Same as above

OCCUPATION:  
अवलम्बन

House wife

MARRIED (विवाहित) / UNMARRIED (अविवाहित)

TOTAL ANNUAL INCOME:  
कुल वार्षिक आय

59,000 (Family Income)

(Attach Proof of Income)  
(आय का साक्ष संबन्ध)

PAN No. स्थाई संख्या संख्या

NA

NA

ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE (Tick whichever is applicable):  
क्या आप आय का दाता हैं (जो माना हो उस पर मही का विशेष लगायें)

Yes / No  
हाँ / नहीं

**FAMILY DETAILS** परिवार विवरण

Sr. No. क्रम संख्या	Name of Family Member परिवार के सदस्यों का नाम	Age (Years) उमेर (वर्ष)	Gender सेंग	Relation with Applicant आवेदक के साथ सम्बन्ध
(1)	Mangesham	60	M	Husband
(2)	Savita	36	M	Son
(3)	Sunit	20	M	Son
(4)	Tanu	24	F	Daughter in law
(5)	Rina	14	F	Daughter

**BASIS for REQUESTING ASSISTANCE** (Tick whichever is applicable)  
सहायता के लिए विनाही उपर

BPL Card (Attach Card Copy)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy)	Ration Card (Attach Copy)	Any Other Basis/Proof अन्य कोई साक्ष
नहीं रेल के लिए प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र की लाग प्रति संलग्न करें)	भल्ल ज्ञाय कर्ता प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र की लाग प्रति संलग्न करें)	उच्चभीक्षा कार्ड (प्रमाण पत्र की लाग प्रति संलग्न करें)	

"PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE:  
सहायता हेतु किसे गये विनाही का उद्देश्य:

Sr. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached आप्याय/डॉक्टर से जारी की गई प्रतिवेदन सूची संलग्न

Diagnosis - RE - senile cataract  
LE - senile cataract

Surgery - RE - SICS with PMMA

ASSISTANCE BEING AVAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES  
इस उद्देश्य के हेतु कोई अन्य सहायता किसी अन्य स्रोत से लिया गया हो?

Sr. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVAILED ली गई माहात्म्य राशि

**Koshika**  
foundation

Building block of life.



PASTE PHOTO HERE

Proof post of  
Kishan Deo  
(0030)

**DECLARATION by APPLICANT:** अर्पण करा खोल्नु चाहे:

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.
  - 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.
  - 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

1) मैं ऐसा कहा हूँ कि इस प्राप्ति से दिए गए सभी विवरण यथोचित होंगा। यदि कोई विवरण शर्च कष्टन अवश्य आया जाता है तो यही महाराष्ट्र नियम की बासकी है।

2) ये द्वारा यह महाराष्ट्र की "कोशिका काउन्टेनर", में नहीं जा याए हैं, इसका उपयोग इसी काउन्टर की पूर्वी दिल्ली की विधि कानून, जो इस प्राप्ति में भाग रहा है।

3) मैं सुन्दर कहा हूँ कि विवर लहानामा होने वाले प्रबंधन की गयी हैं, जो यहां का अधिकार विवरण की संरक्षण अन्य घोषित विवरणों कानूनी में से उसे लिया है और न ही विवरण में सुन्दर।

AGREEMENT by APPLICANT (आवेदक द्वारा कराया)

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about its activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision is this regard will be final and acceptable to me.

1.) इस प्रपत पर जपने हस्ताक्षर या गंगते की स्थानकार, मे (आवेदक) आमतौ सहमति की चुनौत छात्र हैं एवं "कोशिका फाउंडेशन और उसके नामीयों" को अधिकृत भरत हैं कि ये नाम, पता, पोले और जी विकास इस प्रपत में खोलते हैं, इसे "कोशिका" एवं नामांक, धारा, यात्रा/या दूसरे बहुरूप में जुही नामिकरणों और उपलब्धियों के लिये किसी भी उपरा याप्ति या प्रतिक्रिया करने के लिये अधिकृत है। वे उपर का विवरण ये इच्छा के बाहर पर करने के लिये "कोशिका फाउंडेशन" या नामों अधिकृत है।

2.) मे (आवेदक) इस बत मे सहमत हूँ कि मेरा नाम, पता, पोले और विवरण जो कि सहमता के उपर्योग से प्राप्ति है जुही स्वतः सहायता का हकदार नहीं बनाता। इम भव्यां में "कोशिका" एवं उसके नामीयों का नियम अस्ति और याप्तिकारी होगा।

APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:

उत्तराखण्ड के हमलावा या अंगठी का निशान

p-self

AGREEMENT by HOSPITAL (initials and date)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.

2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & it's outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

इसका अधिकार इतनाली को ओरो से बगलेगी तो "कानूनिक वादव्यवस्था" से विचार प्राप्ति करने वाली है, जिसे इम (इम्प्रेसिव) विम प्रक्रिया में पायन करनीका कहते हैं।

- १.) यह कि त ही वर्णन और न ही परिवर्त्य में विभिन्न सहायता किसी गैर मानवी संस्कार या किसी अन्य स्रोत से उक्त संस्कारों के स्रोतों में स्थाने पा से रहे हैं, जैसे कि हमने "कोशिका पाठन-वर्णन" में विभिन्न विकल्प उक्त के सामग्रे में "कोशिका पाठन-वर्णन" द्वारा गण देते कि है। परि "कोशिका पाठन-वर्णन" द्वारा सहायता विभिन्न अस्तित्व-संस्कारों के स्रोत से उक्त संस्कारों के स्रोतों में स्थाने का अपेक्षित गतिशील रहा है तो अस्पष्टता किसी अन्य गैर मानवी संस्कार से उक्त संस्कारों के स्रोतों में स्थाने का अपेक्षित गतिशील रहा है। इस पृष्ठ में स्पष्ट कहा जाता है कि अस्पष्टता हिंदूप ग्रन्थ उक्त संस्कारों के स्रोतों में स्थाने का अपेक्षित गतिशील रहा है।
  - २.) "कोशिका पाठन-वर्णन" में सी गई सहायता केरल विभिन्न प्रकृति की है। दोनों पर हालात द्वारा भी वृद्धि संलग्न या किये गये उपचारप्रक्रिया का चुनाव रोगी द्वारा हालात के बीच का विवर है और "कोशिका पाठन-वर्णन" द्वारा किसी प्रकार या कोई एकज नहीं है। इसलिये हालात में रोगी के हाल चुनाव और उसे जबै की परी विपर्यारोगी रोगी वृद्धि हालात के बीच "विवरण" की विवरी विभिन्न स्तरों पर दिया जाता है।

**RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE**

COMMENDED FOR ACCEPTANCE

Date of Surgery  
अंगीकार की तारीख  
06-01-2023

Dr. Ravi Raj Jain  
 MBBS, Doms (AMU)  
 MCI Reg. No. 17504

 **VIVEK RANA**  
(Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory)  
Add'l. in behalf of Hospital  
D. Shroff Ch. H. D. Hospital & Research Institute

FOR INTERNAL USE OF KOSHIBA FOUNDATION

### **માનાની જીવિત (MANANI)**

SIGNATURE of TRUSTEE 1  
न्यासी हस्ताक्षा ।

SIGNATURE of TRUSTEE 2  
नामी रस्ताधा २

भारत सरकार  
GOVERNMENT OF INDIA

रेता ८

Kushan Dei

जन्म तिथि/DOB: 01/01/1965

लिंग: Female



5973 5244 7136

आधार - आम आदमी का अधिकार

भारतीय विशिष्ट पर्याप्त उपकरण  
UNIQUE IDENTIFICATION AUTHORITY OF INDIA

पता:

अधिकारी: नानौता, देहली  
पोस्ट ब्रॉडवे, नानौता  
क्लॉड, नानौता, नानौता  
उत्तर प्रदेश 247452

Address:

W/O: Mangeram, Vill. Chaura,  
Post Nanauta, Nanauta Dehat,  
Nanauta, Saharanpur  
Uttar Pradesh, 247452

5973 5244 7136

Aadhaar - Aam Aadmi ka Adhikar